

dübendorf fällanden schwerzenbach wangen-brüttisellen

Tarifübersicht Kinder und Jugendliche

Preise pro Semester - gültig ab 2. Semester Schuljahr 2024/25

-> Termine für An- und Abmeldungen: 31. Mai / 30. November

Bereits von den mrd-Anschlussgemeinden subventionierte Tarife (ca. 50%) für alle Schülerinnen und Schüler unter 20 Jahren bzw. in Vollzeitausbildung bis 25. Altersjahr (Lernende, Studierende usw.)

Alle Preise in Schweizer Franken (CHF)

Einzelunterricht

Unterrichtsdauer	30 Min.	40 Min.	50 Min.	60 Min.
wöchentlich	620.00	775.00	935.00	1090.00
14-täglich *	385.00	465.00	540.00	620.00



Unterricht zu zweit

Unterrichtsdauer	40 Min.	50 Min.	60 Min.
wöchentlich	465.00	540.00	620.00

Gruppenunterricht

45 Minuten wöchentlich pro Person 310.00

mind. 3, max. 6 Schülerinnen und Schüler im gleichen Fach

Abonnemente Einzelunterricht

Für Jugendliche ab 12 bis 25 Jahren in Ausbildung

5 x 30 Minuten	200.00
5 x 40 Minuten	243.00
5 x 50 Minuten	283.00
5 x 60 Minuten	323.00
3 x 30 Minuten	120.00
3 x 40 Minuten	146.00
3 x 50 Minuten	170.00
3 x 60 Minuten	194.00

^{-&}gt; Die Abo-Lektionen müssen jeweils bis zum Ende des laufenden Semesters besucht werden.









^{-&}gt; Das Abonnement ist persönlich und nicht übertragbar.

^{-&}gt; Termine müssen 24 Stunden im Voraus abgesagt werden, sonst gilt der Termin als unterrichtet.

Schnupperabonnement

Mit diesem Angebot kann Ihr Kind sein Wunschinstrument während drei Lektionen unverbindlich kennenlernen. Gemeinsam mit der Lehrperson wird beurteilt, ob die Voraussetzungen erfüllt sind.

3 x 30 Minuten 120.00



Korrepetition

Probelektion

Klavierbegleitung von Schülerinnen und Schülern im Instrumental- oder Gesangsunterricht durch Korrepetitionsfachperson. Zeit frei einteilbar.

90 Minuten 120.00



Im Instrumental- und Vokalunterricht besteht die Möglichkeit, eine Probelektion zu buchen. Die Gebühr wird direkt bar an die Lehrperson bezahlt.

1 Lektion zu 30 Min. plus 15 Min. Beratungsgespräch 60.00



Kurse und Workshops

Verschiedene Angebote für Kinder und Jugendliche gemäss Ausschreibung

siehe Website unter Bildungsangebot / Kurse für Kinder und Jugendliche

Chöre und Ensembles

Das Chor- und Ensembleangebot (exkl. Stimmbildung) ist für Instrumental- und Gesangsschülerinnen und -schüler kostenlos.

Chöre ohne Stimmbildung und Ensembles CHF 130.00

Zusätzlich zum Chor kann Stimmbildung in 3er-Gruppen gewählt werden. Je nach Chor ist die Stimmbildung Voraussetzung für eine Teilnahme.

30 Min. pro Woche Stimmbildung in 3er-Gruppen CHF 130.00



Früherziehung

Musik mit Kleinkindern 45 Min./Lektion (Preis pro Familie) 265.00

mind. 5, max. 8 teilnehmende Familien (siehe Flyer)

Ermässigungen

Die Rabatte werden ab dem ersten vollen Semester gewährt.

Geschwisterrabatt 5 % bei zwei Kindern - 10 % ab drei Kindern

Mehrfächerrabatt 5 % ab dem zweiten Instrument - 10 % ab dem dritten Instrument

-> Gruppenkurse wie Früherziehung, Ensembles oder Chöre sind von den Rabatten ausgenommen.

Stipendien siehe www.musikschuleduebendorf.ch / Leistungen & Preise

Musikschule Region Dübendorf Zwinggartenstrasse 28 8600 Dübendorf

044 801 10 70

musikschule@duebendorf.ch www.musikschuleduebendorf.ch

